Управление общего образования

Администрации Ртищевского муниципального

района Саратовской области

ПРИКАЗ
От 23.12.2010г     №544                                                                                                              г. Ртищево

«По итогам семинара – практикума

«ФГОС – как новая государственная политика»
В соответствии с дорожной  картой по введению ФГОС НОО и реализацией плана мероприятий по ФГОС НОО на базе МОУ СОШ №7 проводился семинар – практикум « ФГОС НОО – как новая государственная политика».
Для чёткой организации проведения семинара  была создана рабочая группа в составе:

Портянко С.С. – ведущий специалист управления общего образования, координатор введения ФГОС НОО в Ртищевском районе;

Желудкова Л.В. – методист МУ «Методический кабинет» ( по согласованию);

Соловьёва Л.В. – директор МОУ СОШ №9;

Рубцова М.В. – заместитель директора по инновационной работе МОУ СОШ №2;

Старцева Н.Н. – руководитель районного МО учителей начальных классов, учитель начальных классов МОУ СОШ №9.

В работе семинара приняли участие учителя начальных классов и заместители руководителей по учебной работе, всего участвовало 65 человек.
               Участники семинара отметили хороший уровень подготовки и проведения семинарского занятия. Педагоги провели активную работу по составлению уроков с использованием универсальных учебных действий, проработали нормативно - правовую базу при введении ФГОС НОО. По итогам семинара выработали рекомендации.
На основании выше изложенного  приказываю:
1. Директорам школ внести изменения в нормативные документы в связи с введением ФГОС НОО до 1.06.2011г
2.Директорам разработать школьную дорожную карту; провести анализ готовности ОУ к введению ФГОС НОО в соответствии с картой самооценки в срок до 01.03.2011г.

3.Заместителям директоров по УВР, учителям начальных классов изучить материалы по формированию УУД в срок до 01.02.2011г.

4.МУ « Методический кабинет» провести очередной семинар по  использованию УУД на базе МОУ СОШ №9 в феврале 2011года.

5.Объявить благодарность Соловьёвой Л.В. – директору МОУ СОШ №9;

Рубцовой М.В. – заместителю директора по инновационной работе МОУ СОШ №2;

Старцевой Н.Н. – руководителю районного МО учителей начальных классов, учителю начальных классов МОУ СОШ №9 - за выступление по теме семинара.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста управления общего образования С.С. Портянко
И.О. начальника управления

общего образования                                                                                  В.А. Сазанова